API de modelo de linguagem de alta capacidade Gemini (google), para fins de análise de dados e atendimento virtual no âmbito do poder
judiciário do estado do Piauí, de acordo com as especificações descritas no Termo de Referência 168/2025 (SEI nº 7549009) e seus Anexos
DO VALOR: O CONTRATANTE pagará pelo fornecimento do objeto contratado o valor total estimado de R$ 246.240,00 (duzentos e quarenta
e seis mil duzentos e quarenta reais), sendo R$ 172.368,00 (cento e setenta e dois mil trezentos e sessenta e oito reais) referente ao 1º
Grau de Jurisdição e R$ 73.872,00 (setenta e três mil oitocentos e setenta e dois reais) referente ao 2º Grau de Jurisdição.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133/2021
PRAZO DE VIGÊNCIA: O Contrato Administrativo terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do extrato deste instrumento
no Diário da Justiça do TJ/PI, prorrogável por até 10 anos, na forma dos artigo 107 da Lei n° 14.133, de 2021.

[...]

31.958.088 RAFAEL COSTA GUIMARAES, CNPJ: 31.958.088/0001-82
OBJETO/RESUMO: Aquisição e instalação de QUADRO DE VIDRO COM PAINEL ADESIVADO, conforme Termo de Referência e seus anexos.
DO VALOR: O valor total anual estimado do presente contrato é de R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais) , referente ao 2º Grau de
Jurisdição.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021.
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência desta contratação será de 12 (doze) meses, contados da publicação de seu extrato no Diário da
Justiça, nos termos do art.